265 *Exiliit* **OV** 267 *Congeminans* *Liuineius* et *Gronov*
Congeminant **S** 268 *Uictaque* **S** (*cf. u. 241*) 272 *Hunc* **LF**,
ut coni. *Gronov* *Hinc* **O**, *quod prob.* *Ruperti* *Hic* **V**, *ut coni.*
Liuineius 277 *Concurrere* **Ch** 278 *mens* **LF** en **OV** 280 *norant*
Drakenborch 286 *E* *Latios* *simul* *et u.* *Gronov* — *baetisque* **L**
beatisque **F** *bethisque* **OV** (*cf. u. 196*) 290 *occideret* **LOV**
accideret **F** *excidet* **Ch** *prob.* *Lefebure* *occiderit et* 291 *lustrarit*
Heinsius

Iam uestra tumulos terra celebrare meorum
 Est animus pacemque dare exposcentibus umbris.
 Mente fauete pari atque aures aduertite uestras.
 Septima cum solis renouabitur orbita caelo, 295
 Quique armis ferroque ualent, quique arte regendi
 Quadriugos pollent currus, quis uincere planta
 Spes est, et studium iaculis impellere uentos,
 Adsint ac pulchrae certent de laude coronae.
 Praemia digna dabo, e Tyria spolia incluta praeda, 300
 Nec quisquam nostri discedet muneris expers.
 Sic donis uulgum laudumque cupidine flammat.

Iamque dies praedicta aderat, coetuque sonabat
 In numero campus, simulatasque ordine iusto
 Exequias rector lacrimis ducebat abortis. 305
 Omnis Hiber, omnis Latio sub nomine miles
 Dona ferunt tumulisque super flagrantibus addunt.
 Ipse, tenens nunc lacte, sacro nunc plena Lyaeo
 Pocula, odoriferis aspergit floribus aras.
 Tum manis uocat excitos laudesque uirorum 310
 Cum fletu canit et ueneratur facta iacentum.
 Inde refert sese circo et certamina prima
 Inchoat ac rapidos cursus proponit equorum.
 Fluctuat aequoreo fremitu rabieque fauentum,
 Carceribus nondum reseratis, mobile uulgas 315
 Atque fores oculis et limina seruat equorum.

Iamque, ubi prolato sonuere repagula signo,
 Et toto prima emicuit uix ungula cornu,
 Tollitur in caelum furiali turbine clamor.

292 uestra OV nostra LF 293 Est] Fert *Heinsius*
 294 fauere S — nostras O 299 ac] et OV 300 Praemia V
 Prima LFO — e *Liuiueius* et S 304 similatasque *Ruperti*
(cf. II. 553) 305 abortis OV 309 floribus] roribus *Heinsius*
 311 canit et ueneratur *Barth* cantet ueneratur LFO cantet et
 uen. V caneret uen. Ch canere et uenerari *Heinsius* 313 ac]
 et V 314 aequoreo] aequato *Heinsius* interea uel incerto
Schrader 316 lumina OV 318 toto] moto *Heinsius* —
 cornu] curru *Schrader*, sed cf. *Verg. Ge. III. 88*

- Pronique ac similes certantibus ore secuntur 320
 Quisque suos currus magnaue uolantibus idem
 Uoce locuntur equis. quatitur certamine circus
 Certantum, ac nulli mentem non abstulit ardor.
 Instant praecipites et equos clamore gubernant.
 Fuluus, harenosa surgens tellure, sub auras 325
 Erigitur globus atque operit caligine densa
 Cornipedumque uias aurigarumque labores.
 Hic studio furit acris equi, furit ille magistri.
 Hos patriae fauor, hos accedit nobile nomen
 Antiqui stabuli. sunt, quos spes grata fatiget 330
 Et noua ferre iugum ceruix. sunt, cruda senectus
 Quos iuuet et longo sonipes spectatus in aevo.
 Euolat ante omnis rapidoque per aera curru
 Callaicus Lampon fugit atque ingentia tranat
 Exultans spatia et uentos post terga relinquit. 335
 Conclamant plausuque fremunt uotique peractam
 Maiorem credunt praerepto limite partem.
 At, quis interior cura et prudentia circi
 Altior, effusas primo certamine uires
 Damnare et cassis longe increpitare querelis 340
 Indispensato lassantem corpora nisu:
 'Quo nimius, quo, Cyrne, ruis? — nam Cyrnus agebat —
 Uerbera dimitte et reuoca moderatus habenas.'
 Heu surdas aures! fertur securus equorum
 Nec meminit, quantum campi decurrere restet. 345
 Proximus, a primo distans, quantum aequore currus
 Occupat ipse, loci tantum; sed proximus ibat